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	Муниципальное образование Октябрьский район

АДМИНИСТРАЦИЯ ОКТЯБРЬСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	«26»     февраля
	2013 г.
	№
	568

	пгт. Октябрьское


О внесении изменений 
в целевую программу  «Развитие физической 
культуры и спорта на территории Октябрьского 
района на 2012-2014 годы», утверждённую постановлением
администрации Октябрьского района от 10.10.2011 № 3041
В соответствии с решением Думы Октябрьского района от 28.01.2013 № 361 «О внесении изменений в решение Думы Октябрьского района от 20.12.2012 № 342 «О бюджете муниципального образования Октябрьский район на 2013 год и плановый период 2014 – 2015 годов»
1. Внести в целевую программу «Развитие физической культуры и спорта на территории Октябрьского района на 2012-2014 годы», утвержденную постановлением администрации Октябрьского района от 10.10.2011 № 3041 (далее - Программа), следующие изменения:

1.1. В паспорте целевой Программы строку «Объем и источники финансирования целевой программы» изложить в  новой редакции:

	Объем и источники финансирования целевой программы


	Объём финансирования мероприятий целевой программы составит 35436,76 тыс. рублей, за счет средств  бюджета Октябрьского района 13244,26 тыс. рублей, за счет средств  бюджета Ханты-Мансийского автономного округа-Югры 22192,5 тыс. рублей, в том числе по годам:

за счёт средств бюджета Октябрьского района:

на 2012 год - 4998,46 тыс. рублей,
на 2013 год - 4475,8   тыс. рублей,
на 2014 год - 3770,00 тыс. рублей;

за счёт средств бюджета Ханты-Мансийского автономного округа - Югры: 

на 2012 год – 8410,8 тыс. рублей,
на 2013 год – 13781,7 тыс. рублей.


  1.2. Раздел 4 Программы изложить в новой редакции: 

«Общий объем финансирования Программы на 2012 - 2014 годы составляет 
35436,76 тыс. рублей.

За счёт средств бюджета Октябрьского района:

13244,26 тыс. рублей, из них:

на 2012 год - 4998,46 тыс. рублей;
на 2013 год - 4475,8   тыс. рублей;
на 2014 год - 3770,00 тыс. рублей.

За счёт средств бюджета Ханты-Мансийского автономного округа - Югры: 

22192,5 тыс. рублей, из них:

на 2012 год – 8410,8 тыс. рублей,
на 2013 год – 13781,7 тыс. рублей».
Ежегодный объем финансирования мероприятий Программы уточняется при формировании и утверждении бюджета Октябрьского района на соответствующий финансовый год и плановый период».
        1.3. Основные мероприятия Программы на 2012-2014 годы изложить в новой редакции согласно приложению.
2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Октябрьские вести».

3. Контроль   за   выполнением   по  становления   возложить   на   заместителя  главы администрации Октябрьского района по социальным вопросам Галееву Т.Г.

Глава  администрации Октябрьского  района                 
              
            А.П. Куташова

Приложение к постановлению                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              администрации Октябрьского района

                                                                                                                                                                      от «26» февраля   2013г. №568
«Приложение № 2 к целевой Программе «Развитие физической культуры и спорта

на территории Октябрьского района на    2012-2014 годы»
Основные мероприятия Программы на 2012-2014 годы

	№ п/п
	Мероприятия программы
	Муниципальный заказчик
	Источники финансирования
	Финансовые затраты на реализацию (тыс. рублей)
	Ожидаемый результат

	
	
	
	
	Всего
	в том числе
	

	
	
	
	
	
	2012 год
	2013 год
	2014 год
	

	1. Повышение квалификации работников физической культуры и спорта

	1.1
	Участие в семинарах, курсах повышения квалификации
	Администрация Октябрьского района
	Местный бюджет
	300,0
	100,0
	100,0
	100,0
	Повышение профессионального уровня подготовки тренерского состава.
ежегодное 
обучение 10 чел.

	1.2
	Организация и проведение семинаров с руководителями, специалистами спортивных учреждений района
	Администрация Октябрьского района
	Местный бюджет
	240,0
	80,0
	80,0
	80,0
	Повышение профессионального уровня специалистов и внедрение передового опыта
2 семинара в год

	Всего по разделу:
	
	
	540,0
	180,0
	180,0
	180,0
	

	2. Развитие материально- технической базы

	2.1
	Обеспечение, приобретение спортивного инвентаря для бюджетных учреждений Октябрьского района 

 МБОУ ДОД «РСДЮСШОР»
	Администрация Октябрьского района
	Местный бюджет

Окружной бюджет
	450,0
472,0
	150,0

472,0
	150,0
	150,0
	Увеличение числа занимающихся физической культурой и спортом на 19%

	2.2
	Обеспечение комплексной безопасности и комфортных условий в учреждениях спорта Октябрьского района:
	Администрация Октябрьского района
	Местный бюджет

Окружной бюджет


	1350,0
577,5

	
	450,0
577,5


	450,0


	Увеличение числа занимающихся физической культурой и спортом на 19%

	
	МБОУ ДОД «РСДЮСШОР»

МКУ ФОК «Юбилейный»

КСК «Талинка»
	
	Местный бюджет


	
	450,0
	
	
	

	2.3
	Строительство спортивных объектов на территории Октябрьского района


	Администрация Октябрьского района
	Местный бюджет

Окружной бюджет
	2504,26

21143
	
	
	-
	Увеличение числа занимающихся физической культурой и спортом на 19%,

обеспеченность плоскостными сооружениями до 40%

	
	пгт. Талинка «Модульная лыжная база»
	
	Местный бюджет

Окружной бюджет
	
	1498,46

7938,8
	705,8

13204,2
	
	

	
	пгт. Приобье «Роллерпарк»
	
	Местный бюджет
	
	200,00
	100,0
	
	

	Всего по разделу:
	
	
	26496,76
	10709,26
	15187,5
	600,0
	

	3. Совершенствование форм организации физкультурно-спортивной работы

	3.1
	Проведение комплексных мероприятий:
«Спортивная юность Коды»
Спартакиада трудящихся района
Спартакиада ветеранов спорта
Спартакиада допризывной молодежи
Спартакиада по национальным видам спорта

Спартакиада среди людей с ограниченными физическими возможностями
	Администрация Октябрьского района
	Местный бюджет
	3330,0
	1010,0
	1110,0
	1210,0
	Привлечение населения к занятиям физической культурой и спортом, повышение мастерства, увеличение числа занимающихся физической культурой и спортом на 19%,



	3.2
	Расходы на участие сборных команд городских и сельских поселений в физкультурно-оздоровительных и спортивно массовых мероприятиях, проводимых на территории  Октябрьского района:
	Администрация Октябрьского района
	Местный бюджет
	630
	210
	210
	210
	Привлечение населения к занятиям физической культурой и спортом, увеличение числа занимающихся физической культурой и спортом на 19%,

	
	гп. Андра
	
	
	15,0
	5,0
	5,0
	5,0
	

	
	сп. Каменное
	
	
	45,0
	15,0
	15,0
	15,0
	

	
	сп. Карымкары
	
	
	105,0
	35,0
	35,0
	35,0
	

	
	сп. Малый Атлым
	
	
	90,0
	30,0
	30,0
	30,0
	

	
	гп. Октябрьское
	
	
	15,0
	5,0
	5,0
	5,0
	

	
	сп. Перегрёбное
	
	
	75,0
	25,0
	25,0
	25,0
	

	
	гп. Приобье
	
	
	60,0
	20,0
	20,0
	20,0
	

	
	сп. Сергино
	
	
	45,0
	15,0
	15,0
	15,0
	

	
	гп. Талинка
	
	
	75,0
	25,0
	25,0
	25,0
	

	
	сп. Унъюган
	
	
	60,0
	20,0
	20,0
	20,0
	

	
	сп. Шеркалы
	
	
	45,0
	15,0
	15,0
	15,0
	

	3.3
	Участие в окружных, всероссийских соревнованиях:
«Спортивная юность Югры»
Спартакиада городов и районов округа
Спартакиада ветеранов спорта
Спартакиада среди лиц с ограниченными возможностями
Спартакиада округа по национальным видам спорта
	Администрация Октябрьского района
	Местный бюджет
	3000,0
	1000,0
	1000,0
	1000,0
	Привлечение населения к занятиям физической культурой и спортом, повышение мастерства, увеличение числа занимающихся физической культурой и спортом на 19%,



	3.4
	Проведение смотров – конкурсов:
- на лучшую организацию физкультурно-спортивной работы по месту жительства;
- лучшая спортивная площадка по месту жительства.
	Администрация Октябрьского района
	Местный бюджет
	450,0
	150,0
	150,0
	150,0
	Создание условий для развития физкультурно-спортивной работы по месту жительства

	3.5
	Проведение мероприятий по развитию детского спортивного туризма
	Администрация Октябрьского района
	Местный бюджет
	540,0
	-
	270,0
	270,0
	Создание условий для развития физкультурно-спортивной работы, увеличение числа занимающихся физической культурой и спортом на 19%,

	Всего по разделу:
	
	
	7950,0
	2370,0
	2740,0
	2840,0
	

	4. Пропаганда физической культуры, спорта и здорового образа жизни

	4.1
	Разработка и выпуск сувенирной продукции, баннеров со спортивной символикой, социальной рекламой, связанных с организацией физкультурно-спортивной работы по месту жительства
	Администрация Октябрьского района
	Местный бюджет
	450,0
	150,0
	150,0
	150,0
	Пропаганда здорового образа жизни

	               Всего по разделу:
	
	
	450,0
	150,0
	150,0
	150,0
	

	               Местный бюджет:
	
	
	13244,26
	4998,46
	4475,8
	3770,0
	

	               Окружной бюджет:
	
	
	22192,5
	8410,8
	13781,7
	
	

	             Итого по программе:
	
	
	35436,76
	13409,26
	18257,5
	3770,0
	


